Administrativo nº 003/2025, sem alteração do objeto contratual, da vigência, do regime de 
execução ou das demais cláusulas pactuadas. 

2. DO VALOR E DOS EFEITOS FINANCEIROS 

Em razão do reequilíbrio econômico-financeiro ajustado entre as partes, o valor mensal do 
contrato, anteriormente fixado em R$ 6.776,90 (seis mil setecentos e setenta e seis reais 
e noventa centavos), passa a ser de: 

R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

§ 1º Os efeitos financeiros da presente redução vigoram exclusivamente no período de 
01 de fevereiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

§ 2º Em decorrência da presente alteração, o valor total estimado do contrato para o período 
de fevereiro a dezembro de 2026 (11 meses) passa a ser de R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais). 

§ 3º O valor referente ao mês de janeiro de 2026 permanece regido pelas condições 
financeiras anteriormente vigentes, não sendo alcançado pelos efeitos deste apostilamento. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente apostilamento fundamenta-se: